ENSALADAS
Ensalada normal
Ensaladilla de cangrejo
Ensalada mixta Birjilanda**

Ensalada de tomate de Bakio con bonito**

Ensalada de bonito

RACIONES
Nuggets
Rabas
Txopitos
Croquetas de jamon ibérico
Puding de gambas y puerro
Crujiente de setas
Patatas fritas
Patatas Ali-oli
Patatas con queso
Jamon ibérico
Surtido de ibéricos
Esparragos con mayonesa
Nachos con queso
Nachos con queso y guacamole
Pimientos del piquillo
con anchoas del Cantabrico**
Pimientos del piquillo con ventresca**
Pimientos verdes Euskal Baserri**
Mouse de higado de oca

SANDWICH
York con queso
Vegetal
Mixto vegetal
Vegetal con pollo

Birjilanda(York, queso, bacon y huevo)**

BOCADILLOS
Tortilla francesa
Tortilla francesa(chorizo, jamon)
Jamon serrano
Bonito con guindilla
Vegetal
Vegetal con pollo
Bacon con pollo
Lomo(queso o pimientos)
Salchicha alemana con mostaza
Filete
Pechugas(queso o pimientos)
Bacon con queso
Rabas con Ali-oli
Jamon ibérico con tomate de Bakio**
Tomate de Bakio con anchoas y queso**

BURRITOS
York con queso
Vegetal
Pollo

CONSOMES

Consomé de carne
Consomé de pescado
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3,00
3,00
4,00
4,00
4,00

4,00
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
6,00
5.50
3,50
6,00
5,50
5,50
5,50

6,00

CAZUELITAS
Morcilla de Villarcayo
con pimientos de piquillo
Callos a la Bizkaina
Chorizo al txakoli/ sidra**
Setas de Bakio a la plancha**

PLATOS COMBINADOS
San Jacobo con patatas
Lomo a la plancha con patatas
Pechuga a la plancha con patatas
Pincho moruno con patatas
Dos huevos fritos con patatas y jamon
Birjilanda(croquetas, jamdn, huevo
y patatas)**

CARNES
Solomillo ibérico a la plancha
Filete a la plancha
Chuleta de ternera a la plancha
Entrecot de ternera a la plancha
Solomillo de ternera a la plancha
Filete Birjilanda**
Hamburguesa Birjilanda**
Chicken burguer

PESCADOS
Langostinos cocidos (12 u.)
Langostinos a la plancha (10 u.)
Boquerones en vinagre
Anchoas del Cantabrico en salazén
Chipirones en su tinta
Pulpo a la gallega
Pescado a la plancha (consultar)

PARA LLEVAR
Pollo asado con patatas
Paella de carne, racion (4 pers. minimo)
Paella de verduras, racion
(4 pers. minimo)
Paella de marisco, racion
(4 pers. minimo)
Tortilla de patata
Hamburguesa Birjilanda**
Chicken burguer**

POSTRES

Postres caseros**
Helados
Tabla de queso con membrillo y nueces
Queso del Gorbea con membirillo
Goxua

INGREDIENTES EXTRA
Bacon, pimiento, queso, jamoén
Racién de pan
Huevo frito
Salsa Roquefort
Salsa pimienta
Salsa mostaza
Salsa ali-oli

11,00
6,50
13,90
12,90
13,90
7,90
5,50
5,50

6,50
8,50
7,00
7,00
9,90
11,00
11,90
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